
LA TERRASSE
par Hôtel la Prairie

Cartes des vins & boissons

Nous vous accueillons du lundi au samedi, midi et soir et le dimanche midi
  Avenue des bains 9, CH-1400 Yverdon-les-Bains, 024 423 31 31, contact@laprairiehotel.ch



LES ROUGES

MÉLODINE (GAMAY - GAMARET)
Domaine Henri Cruchon, Echichens 7.50

CUVÉE D’ENTREROCHES - GAMAY D’ARCENANT
18 mois en fût de chêne,, Bio, Château d’Eclépens, Eclépens 10

LES BLANCS

EN ROMAN
Demeter, Domaine Henri Cruchon, Echichens 7

CHARMONT
Camilien Gaille, Onnens 10

LE ROSÉ

OEIL-DE-PERDRIX LÉGENDE
Domaine Bouvet-Jabloir, Auvernier 9

L’EFFERVESCENT

PROSECCO TOSO
Extra Dry DOC, Glera 10

VERRE

1dl

PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

NOTRE SÉLECTION DU MOMENT



VINS ROUGE

RÉSERVE LA PRAIRIE, MERLOT
Elevé 2 ans en barrique, Eric Schopfer, Champagne VD 10

GALOTTA GOURMAND
Cave de Bonvillars, Bonvillars 9

GARANOIR-GAMARET

Domaine la Boulaz, Famille Bloesch, Bonvillars 7.50

PINOT NOIR

Domaine de la Gourmandaz, Corcelles-Près-Concise 7

VINS BLANCS

RÉSERVE LA PRAIRIE, CUVÉE BLANCHE
Eric Schopfer, Champagne VD 7

PAIEN “ LES SERPENTINES”
Bio, Domaine Gérald Besse, Martigny 9

CHASSELAS EPESSES GRAND CRU
Domaine Potterat, Cully 8

PINOT GRIS
Domaine la Boulaz, Famille Bloesch, Bonvillars 7

“S” SAUVIGNON BLANC
Bio, Domain Henri Cruchon, Echichens 7.50

VIN ROSÉ

OEIL-DE-PERDRIX
Eric Schopfer, Champagne VD 6.50

CHAMPAGNE

CHAMPAGNE BRUT
tradition 1er Cru, Paul Evêque 17

VERRE

1dl

PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

VIN AU VERRE
WINE BY GLASS -  WEIN IM GLASS



CHAMPAGNE & MOUSSEUX
CHAMPAGNE & SPARKLING WINE -  CHAMPAGNER & SEKT

CHAMPAGNE BRUT
70% Chardonnay & 30% Pinot noir, Tradition 1er Cru, Paul Evêque 70

BOUTEILLE

37.5cl

PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

BOUTEILLE

75cl

CHAMPAGNE BRUT ROSÉ
50% Chardonnay & 50% Pinot noir, 1er Cru, Paul Evêque

BRUT IMPÉRIAL - BLANC DE BLANC
Cave de la Combe, Daniel & Valérie Marendaz, Mathod

PROSECCO ROSÉ
Glera & Pinot noir, Cipriani DOCG Gabriella

VINS BLANCS SUISSE
SWISS WHITE WINES -  SCHWEIZER WEISSWEINE

CUVÉE BLANCHE - RÉSERVE LA PRAIRIE
Riesling, Pinot Gris & Sauvignon blanc | Eric Schopfer, Champagne VD

CHARDONNAY AOC
Cave de Bonvillars, Bonvillars

CHASSELAS
Domaine de la Gourmandaz, Corcelles-près-Concise 29

BONVILLARS & LES CÔTES DE L’ORBE

CHASSELAS - DERRIÈRE LA CURE
Eric Schopfer, Champagne VD 25

ECLAT DE CHASSELAS
Vin orange, sans sulfite ajouté, Cave des 13 Coteaux, Arnex-sur-Orbe

CHASSELAS VIEILLES VIGNES
Martial Dupasquier, Concise 34

PINOT BLANC L’ENVOÛTEUR
Eric Schopfer, Champagne VD

PINOT GRIS
Domaine La Boulaz, Famille Bloesch, Bonvillars

RIESLING-SYLVANER ST-JACQUES
Château de Valeyres, Benjamin Morel

BOUTEILLE

50cl

BOUTEILLE

75cl

125

125

80

75

45

41

35

31

60

42

39

42

35



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

VINS BLANCS SUISSE
SWISS WHITE WINES -  SCHWEIZER WEISSWEINE

CHASSELAS LE MORGET
Domaine Henri Cruchon, Echichens

“S” SAUVIGNON BLANC
Bio, Domaine Henri Cruchon, Echichens

LA CÔTE

CHASSELAS EPESSES
Domaine Potterat, Cully

CHASSELAS CALAMIN ILEX
Domaine Louis Bovard, Cully

LAVAUX

CHASSELAS DÉZALEY MÉDINETTE
Domaine Louis Bovard, Cully

CHASSELAS CLOS DU CROSEX GRILLÉ AOC
Domaine de la Pierre Latine, Aigle 45

PINOT GRIS
Yvorne AOC, Domaine de la Pierre Latine 45

LE CHABLAIS

VIOGNIER
Domaine des Abeilles d’or, Choully AOC

GENÈVE

CHARDONNAY SIGNATURE
Domaine Bouvet-Jabloir, Auvernier

NEUCHÂTEL

CHASSELAS LÉGENDE 
Domaine Bouvet-Jabloir, Auvernier

PETITE ARVINE
Bio, Domaine Gérald Besse, Martigny-Croix

VALAIS

BOUTEILLE

37.5cl

BOUTEILLE

75cl

38

60

48

75

85

82

82

53

89

45

75

1807 BLANC, PINOT GRIS & DORAL
Domaine Martial Neyroud, Blonay

52



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

VINS ROUGES SUISSE
SWISS RED WINES -  SCHWEIZER ROTWEINE

MERLOT RÉSERVE DE LA PRAIRIE
Elevé en barrique 2 ans, Eric Schopfer, Champagne VD 48

ARPÈGE
Assemblage de Christian Dugnon, Bofflens AOC 45

BONVILLARS & LES CÔTES DE L’ORBE

PINOT NOIR
Christian Dugon, Bofflens 45

GALOTTA GOURMAND
Cave de Bonvillars, Bonvillars

GAMARET GRAND CRU
Eric Schopfer, Champgne VD

CUVÉE D’ENTREROCHES - GAMAY D’ARCENANT
18 mois en fût de chêne, Bio, Château d’Eclépens, Eclépens

GARANOIR-GAMARET
Domaine La Boulaz, Famille Bloesch, Bonvillars

GAMAY CONFIDENTIEL
Benjamin Morel, Château de Valeyres

PINOT NOIR CONFIDENTIEL
Benjamin Morel, Château de Valeyres

PINOT NOIR
Domaine de la Gourmandaz, Corcelles-près-Concise

DIVICO
Cave des 13 Coteaux, Arnex sur Orbe

ESPRIT DE BAULMES - ASSEMBLAGE
Cave des 13 Coteaux, Arnex sur Orbe

MERLOT-SYRAH, DÉZALEY GRAND CRU AOC
Domaine Louis Bovard, Cully

PLANT ROBERT, VILLETTE GRAND CRU
Domaine Potterat, Cully

LAVAUX

BOUTEILLE

50cl

BOUTEILLE

75cl

68

60

58

65

55

69

42

62

64

45

54

65

98

75

37

CORSIER SAINT-PIERRE, GAMAY VIEILLES VIGNES
Domaine Martiel Neyroud, Blonay 52



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

VINS ROUGES SUISSE
SWISS RED WINES -  SCHWEIZER ROTWEINE

MERLOT-MALBEC M2
Domaine des Abeilles d’Or, Chouilly AOC

DOUCE NOIRE - ASSEMBLAGE
Domaine des Abeilles d’Or, Chouilly 60

GENÈVE

PINOT NOIR CLASSIC
Annatina Pelizzatti, Jenins AOC

GRISONS

MERLOT DAMA ROSSA
Tenuta Luigina, Ticino IGT

TESSIN

CORNALIN
Serge Roh, Vétroz

GAMAY CHAMPORTAY
Domaine Gérald Besse, Martigny-Croix

CABERNET FRANC ANTICA
Domaine Cornulus, Savièse

VALAIS

HUMAGNE ROUGE
Bio, Domaine Cornulus, Savièse

SYRAH LES PIERRIERS
Bio, Domaine Gérald Besse, Martigny-Croix

BOUTEILLE

50cl

BOUTEILLE

75cl

80

82

79

98

49

98

79

75

ROUGE DE ROUGES - ASSEMBLAGE
Domaine la Pierre Latine, Yvorne 45

LE CHABLAIS

PINOT NOIR SIGNATURE BARRIQUE
Domaine Bouvet-Jabloir, Auvernier

NEUCHÂTEL

85

82

37.5cl



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

VINS ROSÉ SUISSE
SWISS ROSÉ WINES -  SCHWEIZER ROSÉ WEINE

OEIL-DE-PERDRIX
Eric Schopfer, Champagne VD 32

ROSÉ DE GAMAY RÉSERVE
Bio, Château d’Eclépens, Eclépens

BONVILLARS & LES CÔTES DE L’ORBE

OEIL-DE-PERDRIX LÉGENDE
Domaine Bouvet-Jabloir, Auvernier

NEUCHÂTEL

BOUTEILLE

50cl

BOUTEILLE

75cl

42

45

55

VINS DOUX 
SWEET WINE -  SÜSSWEIN

SOLARIS LIQUOREUX
Eric Schopfer, Champagne VD 75

BONVILLARS & CÔTE DE L’ORBE

VIN DOUX, DOUCEUR D’AUTOMNE
Domaine des Abeilles d’Or, Choully 68

GENÈVE

SAUTERNES
Château Bastor-Lemontagne, Preignac - 2013 50

FRANCE - BORDEAUX-BLANC

BOUTEILLE

37.5

BOUTEILLE

75cl

50cl

37.5cl



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

VINS BLANCS ÉTRANGER
AUSLÄNDISCHE WEISSWEINE -  INTERNATIONAL WHITE WINES

CHABLIS
Bourgogne, Domaine Christophe et Fils

FRANCE

POUILLY-FUMÉ
Val de Loire, Clément et Florian Berthier

RIESLING VOM ROTEN SCHIEFER
Mosel-Saar-Ruwer, Weingut Clemens Busch 

ALLEMAGNE

BOUTEILLE

75cl

FIRST FLIGHT
Côtes du Rhône septentrionales, Domaine Bott

60

60

60

62

VINS ROUGES ÉTRANGERS
AUSLÄNDISCHE ROTWEINE -  INTERNATIONAL RED WINES

BAROLO SERRALUNGA D’ALBA DOCG
Piémont, Luigi Pira

ITALIE

PIEVI DOC BOLGHERI
Toscane, Fabio Motta

PRIMITIVO MALBEK IPG TARANTINO
Les Pouilles, Gaetano Morella

94

56

58

GOTES DOQ PRIORAT
Catalogne, Alfredo Arribas 

ESPAGNE

54

CROZES-HERMITAGE
Côtes du Rhône septentrionales, Domaine Bott

FRANCE

GIGONDAS “RÉSERVE DU DOMAINE”
Côtes du Rhône méridionales, Domaine des Bosquets - Julien Bréchet

68

82

CÔTES DU RHÔNE



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

SAVIGNY-LES-BEAUNES - 2021
Côte de Beaune, 1er cru Les Charnières

MOREY SAINT-DENIS - 2022
Côte de Nuits, Les Cognées

BOURGOGNE

BORDEAUX

CHÂTEAU SOCIANDO-MALLET - 2020
Haut-Médoc, Cru Bourgeois Supérieur

CHÂTEAU PETIT-BOCQ - 2019
St-Estèphe, Cru Bourgeois Supérieur

CHÂTEAU MEYNEY - 2019/2020
St-Estèphe, Cru Bourgeois Supérieur

ECHO DE LYNCH-BAGES - 2020
Pauillac, 2e vin de Lynch-Bages

PAVILLON DE LÉOVILLE POYFERRÉ - 2019/2020
St-Julien, 2e vin de Château Léoville-Poyferré

CHÂTEAU LABÉGORCE - 2020
Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel

CHÂTEAU DES EYRINS - 2020
Margaux, AC

LE PETIT SMITH HAUT LAFITTE - 2020
Graves, 2e vin Château Smith Haut-Lafitte

CHÂTEAU DE SALES - 2019
Pomerol AOP

BOUTEILLE

75cl

95

95

98

72

85

95

89

95

95

89

95

VINS ROUGES ÉTRANGERS
AUSLÄNDISCHE ROTWEINE -  INTERNATIONAL RED WINES

FRANCE

CHÂTEAU CAMBON LA PELOUSE - 2015
Haut-Médoc, Cru Bourgeois Supérieur

62



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

COCKTAIL
APEROL SPRITZ
Aperol, prosecco, eau gazeuse 14

HUGO
Prosecco, sureau, menthe, citron vert 14

LILLET
Lillet rose, tonic, romarin 14

BLOODY MARY
Vodka, tomate, citron & épices 16

KIR VIN BLANC
Vin blanc, pêche ou cassis 9

MOCKTAIL
SEX ON THE BEACH
Jus de pêche, ananas, grenadine 11

HUGO
sureau, menthe, citron vert 11

APÉRITIF -  4CL

APPENZELLER

CAMPARI

CYNAR

FERNET BRANCA

MARTINI ROUGE OU BLANC

PASTIS 51

PORTO SANDEMAN ROUGE OU BLANC

RICARD

SUZE

9

9

9

12

9

9

12

9

12

BIÈRES
BOXER BLONDE 
Yverdon-les-Bains 9

LA CONCORDE - BLANCHE BIO
Vallorbe 7

LA CONCORDE - IPA BIO
Vallorbe 7

VALAISANNE - SPÉCIALE
Sion 9

GRIMBERGEN - BLANCHE
Belgique 9

BIÈRE PANACHÉE 9

BIÈRE SANS ALCOOL
Feldschlösschen 7

CUBA LIBRE
Rhum, coca-cola, citron vert 15

33cl 50cl6

33cl

33cl

33cl 6

33cl 6

33cl 6

50cl

50cl

50cl



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

MINÉRALES & BOISSONS FRAÎCHES
4.50BE WTR - EAU LA PRAIRIE

HENNIEZ - BLEUE & VERTE

SAN PELLEGRINO

SAN BITTER

COCA-COLA - CLASSIC OU ZÉRO

FUSETEA - PÊCHE OU CITRON 

ORANGINA

RAMSEIER

SCHWEPPES - TONIC

6

6

6

6

6

6

5

6

6

ALPINESSE - TONIC 6

ALPINESSE - BITTER LEMON 6

ALPINESSE - WILD BERRY TONIC 6

SPRITE 6

SIROP - DIVERS 2

JUS - DIVERS 6

75cl50cl

50cl

50cl

10cl

33cl

33cl

25cl

33cl

20cl

20cl

20cl

20cl

33cl

25cl

20cl

RIVELLA 633cl

CAFÉS, THÉS & INFUSIONS

CAFÉ, EXPRESSO, RISTRETTO - NESPRESSO

CAFÉ DOUBLE - NESPRESSO

CAPPUCCINO

CHOCOLAT CHAUD OU FROID

LATTE MACCHIATO

ICED LATTE

THÉ VERT

4.40

5.50

5.50

5

5.50

5.50

4.10

THÉ NOIR
Earl Grey, Lady Grey, Darjeeling, English Breakfast 4.10

INFUSION
Menthe, Camomille, Cynorhodon, Orange & Cannelle, Tilleul, Verveine 4.10

REDBULL 625cl



PRIX EN CHF 
SERVICE ET TVA INCLUS

LIQUEURS -  4CL

AMARETTO DISARONNO

GRAND MARNIER

LIMONCELLO

GET 27, MALIBU, BAILEYS

28%

40%

25%

21%

12

12

10

12

COGNAC, CALVADOS -  4CL

COGNAC RÉMY MARTIN VSOP

HENNESSY XO

CALVADOS BOULARD & MORIN

BAS ARMAGNAC 12ANS TARIQUET

40%

40%

40%

40%

16

30

10

14

EAUX DE VIE -  4CL

MORAND
ABRICOTINE, FRAMBOISE, WILLIAMINE

GRAPPA MOSCATO

GRAPPA SASSICAIA

GRAPPA BAROLO RISERVA

43%

41%

41%

41%

14

12

25

25

VIEILLE PRUNE MORIN 41% 14

RHUM, GIN,  VODKA -  4CL

RHUM BRUN 
HAVANA CLUB / BARCARDI

40% 14

RHUM  
DIPLOMATICO 12ANS/DOMINICAIN 18ANS

40% 16

GIN
BOMBAY SAPPHIRE /TANQUERAY

40% 14

VODKA SMIRNOFF

VODKA BELVÉDÈRE

40% 12

40% 16

WHISKY -  4CL

JOHNY WALKER RED LABEL 12

JACK DANIEL’S
SINGLE MALT

12

JAMESON
IRISH WHISKY, SINGLE MALT

14

GLENMORANGIE
10 ANS, SINGLE MALT

14

ARDBEG
10 ANS, SINGLE MALT

18

LAGAVULIN
16 ANS, SINGLE MALT

18

MACALLAN
12 ANS, SINGLE MALT

18

OBAN
14 ANS, CLASSIC MALT

18

CHIVAS REGAL
12 ANS,

16

40%

40%

40%

40%

46%

43%

40%

45%

40%


